Исп.тел.8-813-716-71-34

Ильина Евгения Игоревна

        АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  06.03.2024          № 140

О внесении изменений  в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Приватизация имущества, находящегося в

муниципальной собственности, в соответствии с

Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-

ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и

недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и

среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» от 24.06.2022 № 169

  В  соответствии с поручением главы администрации Гатчинского муниципального

района, руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Федеральным  законом  от  27.07.2007 г.  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления

государственных  и  муниципальных  услуг»,  и руководствуясь Уставом муниципального

образования,  администрация  Дружногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. П. 1.2. административного регламента изложить в новой редакции: «1.2.

Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги (далее – заявитель),

являются субъекты малого и среднего предпринимательства (юридические лица,

индивидуальные предприниматели), арендующие муниципальное имущество, за

исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3

статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», и субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих добычу и переработку полезных ископаемых (кроме

общераспространенных полезных ископаемых).

Представлять интересы заявителя имеют право:

от имени юридических лиц:

- лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами

от имени юридического лица без доверенности;

- представители юридических лиц в силу полномочий на основании доверенности

или договора;

от имени индивидуальных предпринимателей:

- представители индивидуальных предпринимателей в силу полномочий на

основании доверенности или договора;

consultantplus://offline/ref=5C5DBF93AEDFBD88F92E8019700FE3583148231C874BD734936C7E0D93E08C0BF61CC6A1FF23A7F7E718D701432CBA8A0847CC680841DF20wECDM
consultantplus://offline/ref=5C5DBF93AEDFBD88F92E8019700FE3583148231C874BD734936C7E0D93E08C0BF61CC6A1FF23A7F7E718D701432CBA8A0847CC680841DF20wECDM

Исп.тел.8-813-716-71-34

Ильина Евгения Игоревна

- представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности.»

2. Добавить приложения № 2; 3; 4.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

информационном бюллетене «Официальный вестник Дружногорского городского

поселения» и размещению на официальном сайте Дружногорского городского поселения.

Глава  администрации

Дружногорского  городского  поселения:                                                                    И.В. Отс

Исп.тел.8-813-716-71-34

Ильина Евгения Игоревна

Приложение к постановлению о внесении изменений от 06.03.2024 № 140

Приложение 2

к административному регламенту

                                               ____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

                                               (контактные данные заявителя

                                                            адрес, телефон)

РЕШЕНИЕ

О направлении проекта договора купли – продажи

арендуемого муниципального имущества

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной

услуги: «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности» от

__________ №____ и приложенных к нему документов, принято решение о

направлении проекта договора купли – продажи арендуемого муниципального

имущества

Приложение:

Глава Администрации

____________________________

Исп.тел.8-813-716-71-34

Ильина Евгения Игоревна

Приложение 3

к административному регламенту

________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица и адрес проживания /

наименование организации и ИНН)

________________________________________________

(Ф.И.О. представителя заявителя и реквизиты

доверенности)

________________________________________________

Контактная информация:

тел. ___________________________________________

эл. почта ______________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в приеме заявления и документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги

Настоящим подтверждается, что при приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги: «Приватизация имущества, находящегося в

муниципальной собственности» были выявлены следующие основания для отказа в

приеме документов:

_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(указываются основания для отказа в приеме документов, предусмотренные пунктом 2.9

административного регламента)

В связи с изложенным принято решение об отказе в приеме заявления и иных

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Для получения услуги заявителю необходимо представить следующие документы:

____________________________________________________________________________

 (указывается перечень документов в случае, если основанием для отказа является

представление неполного комплекта документов)

______________________________       _______________     ____________________

(должностное лицо (специалист МФЦ)            (подпись)                   (инициалы, фамилия)

(дата)

М.П.

Подпись заявителя, подтверждающая получение решения об отказе в приеме документов:

      ________________          ___________________________________________
 __________

(подпись)  (Ф.И.О. заявителя/представителя заявителя)     (дата)

Исп.тел.8-813-716-71-34

Ильина Евгения Игоревна

Приложение 4

к административному регламенту

____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

                                               ____________________________

                                               (контактные данные заявителя

                                                            адрес, телефон)

РЕШЕНИЕ

об отказе в предоставлении муниципальной услуги

от ___________№_______

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной

услуги: «Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности» от

__________ №____ и приложенных к нему документов, принято решение об отказе в

предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:

(указываются наименование основания отказа в соответствии с п. 2.10

административного регламента и разъяснение причин отказа в предоставлении

муниципальной услуги)

Вы вправе повторно обратиться в Администрацию с заявлением о

предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных нарушений.

Данное решение может быть обжаловано в досудебном порядке путем

направления жалобы в Администрацию, а также в судебном порядке.

Глава Администрации

____________________________